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vrEsosros ISTArcos KEDATNIV LTGONTNES

ArSr<N,q.n rasrs n q.SrA,s

PRIE METII\ ES F'INAIISINES ATSKAITON,TTBES AL ZOZO METUS

2021-03-23

L BENDROJI DALIS

Vie5oji istaigaKedainiq ligonine yra iregistruotaValstybes imones regishq centre 7997 m. spalio I
d., adresu Budrio g. 5 Kedainiai, Juridiniq asmenq registro kodas 1910+556t, teisine forma - ni"So3i
istaiga. 1998 m birZelio I d. istaiga yra iregistruota PVM moketojq registre, PVM moketojo kodas
LT910455610. fstaiga yra Lietuvos nacionalines sveikatos sistemos vie5oji sveikatos prieZiiiros pelno
nesiekianti istaiga, teikianti asmens sveikatos prieZiDros paslaugas. VieSoji lstaiga Kedainiq ligbnine
(toliau istaiga) yra ribotos civilines atsakomybes vielasis juridinis asmuo, turintis iikini, finansin!,
organizacini ir teisini savarankiSkum4, savo antspaud4, s4skaitas banke, [staigos savininkas -
savivaldybe.

Veiklos pobudis - organizuoja ir teikia asmens sveikatos prieZiiiros paslaugas pagal fstaigos
sveikatos prieziiiros licencij4 ir igyvendina Sioje srityje valstybes politik4.

Pagrindines veiklos sritys: stiprinti Kedainiq rajono savivaldybes ir kitq Lietuvos gyventojq sveikat4,
siekiant sumaZinti sergamum4 ir mirtingum4, teikti prieinamas ir kokybi5kas, istaigos-iicencijojb
nurodyas sveikatos prieZifiros paslaugas. VSf Kedainiq ligonine - regionin6 daugiaprofilind gydymo
istaiga, teikianti diagnostikos, gydymo, reabilitacijos bei slaugos paslaugas.

2020 m. gruodZio 31 d. pasibaigusiq metq finansiniq ataskaitq informacija pateikta uZ laikotarpi nuo
2020-0 1-0 1 iki 2020-12-31.

{staiga savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, LR civiliniq kodeksq, LR Sveikatos prieZiflros
istaigq istatymq, kitais LR istatymais, teises aktais ir istatais.

fstaigos metinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniais metais.
Informacija apie kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus - Vie5oji istaiga Kedainiq ligonine neturi

kontroliuojamq subjektq ir nera asocijuotas subjektas (ai5kinamojo ra$to I priedas).
Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterines apskaitos programa ,,Profit-W", kuri pritaikyta apskaitai

tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus.
Ataskaitiniais finansiniais metais veikla buvo vykdoma valstybes lygio ekstremaliosios situacijos bei

karantino reZimo s4lygomis, todel istaiga teike asmens sveikatos prieZiiiros paslaugas, laikyiamasi
la-ikomq apribojimq. fstaigoje veikia pridmimo - skubiosios pagalbos skyriaus iniekcinii padalinys. Nuo
2020-11-09 vadovaujantis 2020m. lapkridio 3 d. Nr. S-(1.24)-10553 Lietuvos sveikator mokslq
universiteto ligonines Kauno klinikos Kauno regiono valdymo grupes vadovo ra5tu "Del rezervinirl
stacionariniq lovq panaudojimo Kauno regione Covid-l9 liga sergandiq pacientq gydymui', istaigoje
veikia infekcinis skyrius, skirtas Covid-19 pacientams gydyti.

II. APSKAITOS POLITIKA

Vq Kedainiq ligonines finansines ataskaitos parengos vadovaujantis VSAFAS nuostatomis ir jas
atitinka.

Finansines ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterines apskaitos istatymu,
Lietuvos Respublikos vie5ojo sektoriaus atskaitomybes istatymu, Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir
ftnansines atskaitomybes standartais (VSAFAS), V$f Kedainiq ligonines apskaitos politika ir kitais teises
aktais.

Per ataskaitini laikotarpi apskaitiniq iverdiq keitimo ir klaidq taisyrno nebuvo.

. Apskaitos politika keidiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS "Apskaitos politikos, apskaitiniq
ivardiq keitimas ir klaidq taisymas" ir taikoma vienodai visiems finansiniq ataskaitq straipsniams,
kuriems itakos turi apskaitos politikos keitimas.

[staigos finansiniq ataskaitq sudarymo valiuta - euras.

Ilgalaikis nematerialus turtas

Nematerialusis turtas yra pripaLlstamas, jei atitinka l3-ajame VSAFAS pateikt4 s4vokq ir
nernateriali aj am turtui nu statlrtus kriterij u s.



Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje yra regishuojamas lsigijimo savikaina.
ISlaidos, padarytos po pirkto arba susikurto nematerialiojo turto pirrninio pripaZinimo, didina
nematerialiojo turto isigijimo savikain4 tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatlrti, kad patobulintas
nematerialusis turtas teiks didesng ekonoming naud4, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto
pagerinimas.

I5ankstiniai mokejimai uZ nematerialqji turt4 apskaitoje registruojami nematerialiojo turto
s4skaitose.

Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinese
ataskaitose yra rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacijos ir nuvertejimo, jei jis yra,
sum4.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vert6 yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustat5rt4 turto
naudingo tarnavimo laikq tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto amortizacija
pradedama skaidiuoti nuo kito mdnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir
nebeskaidiuojama nuo kito menesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutine verte sutampa su jo
likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to
turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatlrtas atsiZvelgiant i sutartis ar kitas juridines
teises, neturi buti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarp!. Kitam nematerialiajam turtui
nusidevejimas skaidiuojamas pagal V5[ Kedainiq ligonines direktoriaus isakym4 2014-12-18 Nr. D1-90,
patvirtint4 vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2014 m. rugiiidio 18 d. isakymu Nr. V-875: 4-
14 m. jeigu patentai, iSradimai, licencijos (tarp jq - programines irangos) ar kitos teises yra isigyti
konkrediam laikotarpiui, tokio laikotarpio trukme laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis
skaidiuojamas nusidevejimas. Nusid6vejimas skaidiuojamas kas menesi ir kaupiamas metais.

Nematerialiojo turto apskaitos tvarka ir procediirq ypatumai nustat5rti Nematerialiojo turto
apskaitos tvarkos apraBe.

Ilgalaikis materialus turtas

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos principai nustatyti l2-ajame VSAFAS ,,Ilgalaikis materialusis
turtas", ilgalaikio materialiojo turto nuvertdjimo apskaidiavimo ir apskaitos metodai ir taisykles - 22-
ajame VSAFAS,,Turto nuvert6jimas".

Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio
materialiojo turto s4vok4 ir VSAFAS nustat5rtus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo kriterijus,

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pob[di skirstomas i pagrindines grupes, nustat5rtas VSAFAS. I
smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal istaigos poreiki.

[sigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojamas
isigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta ilgalaikio materialiojo
turto tvarkos apra5e.

l5ankstiniai mokejimai uZ ilgalaiki materialqjiturt4 apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio
materialiojo turto s4skaitose.

Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i5skyrus Zemg, kultfiros vertybes ir kitas
vertybes, finansinese ataskaitose rodomas lsigijimo savikaina, atdmus sukaupt4 nusidevejimo ir
nuvertejimo, jei jis yra, sum4. ZemE, kulttiros vertybes ir kitos vertybes po pirminio pripaZinimo
furansinese ataskaitose rodomos tikrqja verte. Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra
nuosekliai paskirstoma per vis4 turto naudingo tarnavimo laik4. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto
nusidevejimas pradedamas skaidiuoti nuo kito mdnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos.
Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nuo kito mdnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine
verte sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir
uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4 (tiesini)
arba produkcijos vienetq metod4 pagal konkredius ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimo normatyvus,
paWirtintus teises aktq nustatyta tvarka.

Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukaupto nusidevejirno ir, jei yra,
nuvertejimo sumos nuraSomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi atitinkamame veiklos rezultatq
ataskaitos straipsnyje. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikio materialiojo
turto apskaitos tvarkos apra5e.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu turto
pagerinimu, jei padidina turto funkcijq apimti arba pailgina turto naudingo tarnavimo laik4, arba i5



esmes pagerina jo nauding4sias savybes. Siq darbq verte didinama ilgalaikio materialiojo turto lsigijimo
savikaina ir (arba) patikslinamas likgs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbai nepagerina
naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijq apimties, arba nepailgina jo
naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verte pripaZistama
ataskaitinio laikotarpio s4naudomis.

Ilgalaikio materialaus turto nusidevejimas skaidiuojamas pagal VSf Kedainiq ligonines direktoriaus
isakym4 2014-12-18 Nr. D1-90, patvirtint4 vadovaujantis LR iveikatos upruugor ministro 2014 m.
rugjudio 18 d. isakymu Nr. V-875: ma5inos ir irenginiai:4-39 m, transporto pii"*otres: 6-74 m,baldai ir
biuro iranga: 6 - 11 m, kitas ilgalaikis turtas: 1- 49 m.

Biologinis turtas

Biologinio turto V5{ Kedainiq ligonine neturi. (16-ojo VSAFAS ,,Biologinis turtas ir mineraliniai
i.tekliai") 

Atsargos

Atsargq apskaitos principai nustatyti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos,..
Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant

finansines ataskaitas - isigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynAja galimo realizavimo verte,
'atsiZvelgiant 

! tai, kuri i5 jq maZesne.
Strategin6s ir neliediamosios atsargos vertinamos isigijimo savikaina, i5skyrus 8-ajame VSAFAS

nustabrtus atvejus.
Apskaidiuodama atsargq,-sunaudotq teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikain4, istaiga taiko

,,pirmas i - pirmas i5" (FIFO) atsargq ikainojimo bud4 arba konkrediq kainq btid4.
Atsargos gali buti nuvertinamos iki grynosios galimo realizavimo vertes tam, kad jq balansine verte

nevir5ytq busimos ekonomines naudos ar paslaugq vertds, kuri4 tikimasi gauti Sias atsargas pardavus,
i5mainius, paskirsdius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vylayti sutartys) parduodamos,
sunaudojamos, nura5omos ar perduodamos, jq balansine verte pripaZistama s4naudomis to laikotarpio,
kuriuo pripaZistamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos vie5osios paslaugos. Atsargq sunaudojimas
arba pardavimas apskaitoje regishuojamas pagal nuolatini atsargq rodymo apskaitoje bud4, kai
buhalterindje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu, parda-vimu ar perleidimu
susijusi iikine operacija, i5skyrus atvejus, kai istaiga gali pasirinkti taikyti periodin! atsargq rodymo bud4.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti iikinis inventorius. Atiduoto naudoti iikinio
inventoriaus verte i5 karto itraukiama i s4naudas. Naudojamo inventoriaus kiekine ir (arba) vertine
apskaita kontroles tikslais tvarkoma balansinese arba nebalansinese s4skaitose pagal istaigos nusistat5rt4
apskaitos politik4.

Atsargq apskaitos ypatumai apra5omi Atsargq apskaitos tvarkos apra5e.

Finansinis turtas

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisykles nustat5rti 14-ajame VSAFAS ,,Jungimai ir
investicijos i asocijuotuosius subjektus" ir l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai
isipareigojimai". VSf Kedainiq ligonine ilgalaikio finansinio turto neturi.

Gautinos sumos

Trumpalaikis finansinis turtas - gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu
savikaina.

Ilgalaikiq gautinq sumq istaigoje nera, o trumpalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos
isigijimo savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius, Gautinq sumq nuvertejimo apskaidiavimo principai ir
gautinq sumq apskaitos ypatumai apra5omi I5ankstiniq apmok6jimq ir gautinq sumq apskaitos warkos
apra5e.

Pinigai ir pinigq ekvivalentai

Trumpalaikiam finansiniam turtui - pinigams priskiriami visi istaigos kasoje ir banko s4skaitoje
turimi pinigai. Pinigq ekvivalentams priskiriamos trumpalaikes (iki trijq menesiq) likvidZios investicijos
(pvz. indeliai). Trumpalaikems investicijoms priskiriami trumpalaikiai terminuotieji indetiai, kuriq
terminas nuo trijq iki dvylikos menesiq. Pinigai yra trumpalaikes, likvidZios investicijos, kurios gali buti



greitai ir lengvai i5keidiamos i Zinom4 pinigq sum4. Tokiq investicijq terminas nevirBija trijq menesiq, o
vertes pokydiq rizika yra labai nedidele,

Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu turi biiti ivertinami eurais, taikant ataskaitos
sudarymo dienos valiutq kurs4.

Finansavimo sumos

Finansavimo sumq apskaitos rnetodai ir taisykles nustat5rti 2}-ajame VSAFAS ,,Finansavimo
sumost',

Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka Siame VSAFAS nustat5rtus kriterijus.
Finansavimo sumos - vie5ojo sektoriaus subjekto i5 valstybes ir savivaldybiq biudZetq, Valstybinio

socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitq i5tekliq fondq bei finansavimo
Saltiniq, Europos Sqjungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba kitas
turtas, skirti istaigos istatuose nustatlrtiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms
programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apima ir vie5ojo sektoriaus subjekto gautus arba gautinus
pinigus, ir kitas le5as istaigos i5laidoms dengti ir kaip paramg gautas turtas.

fstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtiskirstomos i:
finansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti;
finansavimo sumas kitoms i5laidoms kompensuoti.

.. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti apima ir nemokamai gautq arba uL simbolini atlygi
isigytA nepinigini turt4.

Gautinos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos tuomet, kai finansuojandiai istaigai pateikta
mokejimo parai5ka yra priimama. Patvirtinta programos s4mata ar sudaryta sutartis nera pagrindas
gautinoms finansavimo sumoms regishuoti apskaitoje.

Finansavimo sumos kitoms i3laidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio i5laidoms
(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms i5laidoms
kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui
isigyti.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.

Gautos ir perduotos kitiems vie5ojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos istaigos s4naudomis
nepripaZistamos. Perdavus finansavimo sumas kitoms istaigoms, maZinamos gautos finansavimo sumos,
registruojamos finansavimo sumos (perduotos).

Gautos ir perduotos ne vieSojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, iskaitant suteiktas
subsidijas, registruojamos kaip istaigos finansavimo s4naudos, kartu pripaZistant finansavimo, kuris
buvo skirtas Siam tikslui, pajamas.

Gautos finansavimo sumos apskaitoje uZregistruojamos, kai faktiSkai gaunamos le5os i istaigos
sqskait4, gaunamas nemokamai nepiniginis turtas arba isigyjamas nepiniginis turtas uZ simbolini atlygi.

fstaigos apskaitoje finansavimo s4naudos arba s4naudos pripaZistamos tada, jeigu istaiga finansuoja
kitus vie5ojo sektoriaus subjektus i5 uZdirbtq pajamq.

Finansines biikles ataskaitoje parodomas gautq (gautinq) finansavimo sumq likutis, i5 gautq
(gautinq) ftnansavimo sumq atemus jq perdavim4, pardavim4, sunaudojim? savo veikloje.

Finansavimo sumq apskaitos ypatumai apraSyti Finansavimo sumq apskaitos tvarkos apra5e.

Finansiniai isipareigojimai

Finansiniq isipareigojimq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustat5rti l7-ajame VSAFAS
,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai", 18-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibr6Ztieji
isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir ivykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui" ir 19-ajame
VSAFAS ,,Finansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys".

fstaigos visi isipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius, atsiZvelgiant i
numatom4 isipareigojimq ivykdymo laik4. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ilgalaikiq skolq dalis, kuri
tures buti sugr4Zinta per ateinandius finansinius metus, perkeliama i trumpalaikiq isipareigojimq grupg.
Trumplaikiai isipareigojimai yra tie, kuriuos istaiga tures ivykdyti per vienerius metus nuo finansine
biikles ataskaitos sudarymo datos.

Prie ilgalaikiq finansiniq isipareigojimq priskiriama: ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai (lizingai),
ilgalaikiai atidejiniai (pvz.: i5eitiniq i5mokq atidejiniai, atidejiniai del istaigai i5keltq teisminiq ie5kiniq,
kai tiketina, kad del jq baigties istaiga turds sumoketi priteistaS sumas), kiti ilgalaikiai finansiniai
isipareigojimai.



Trumpalaikiams finansiniams isipareigojimams priskiriama - moketinos sumos, susijusios su
vykdoma veikla, tai: skolos tiekejams, su darbo santykiais susijg isipareigojimai, sukaupti atostoginiq
kaupiniai, kiti trumpalaikiai fi nansiniai isipareigojimai.

Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai ivertinami isigijimo savikaina.
fsipareigojimai registruojami apskaitoje tik tada, kai istaiga, gavusi turt4 ar paslaugas, prisiima
isipareigojim4 sumoketi pinigus ar atsiskaityti kitu turtu. Planuojami sandoriai (sudarytos sutartys), kuriq
dar nereikia vykdyti, isipareigojimais nepripaZistami ir apskaitoje neregistruojami. Paskesnio vertinimo
metu finansiniai isipareigojimai (iBskyrus trumpalaikius, kurie nesusijg su rinkos kainomis) ivertinami:
susijg su rinkos kainomis - tikrqia verte; i5 suteiktq garantijq kilg finansiniai isipareigojimai - tikrqja verte;
kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina; kiti trumpalaikiai finansiniai
isipareigojimai - amortizuota savikaina.

Nuoma, finansin6 nuoma (lizingas) ir panauda

Nuomos, finansines nuomos (lizingo) apskait4 istaiga tvarko pagal 19-4ji vie5ojo sektoriaus
apskaitos ir finansines atskaitomybes standart4. Nuoma yra laikoma finansine, jei iS esmes visa su turto
nuosavybe susijusi nauda ir didZioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. VSf Kddainiq ligonines
iikiniq operacijq ir tikiniq ivykiq, atsirandandiq i5 nuomos, lizingo, kai pereina teise valdyti ir naudoti
turtq, registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinese ataskaitose atitinka reikalavimus 19 -ojo VSAFAS

.,,Nuoma, finansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys".
Apskaitoje registruojamos fmansinds nuomos imokos yra padalijamos, i5skiriant turto vertes

dengimo sum4, paliikanas ir kitas imokas (kompensuotas nuomos sumas, neapibreitus nuomos mokesdius
ir pan., jei jie yra numat5rti.furansines nuomos sutartyje). Pallkanos priskiriamos prie finansines ir
investicines veiklos s4naudq ir apskaitoje yra registruojamos kaupimo principu, t.y. registuorjamos t4
ataskaitini laikotarpi, uZ kuri apskaidiuojamos moketinos paliikanos.

Nuoma laikoma veiklos nuoma, kai perduodant turt4 nuomininkui didZioji dalis su turto nuosavybe
susijusios rizikos ir naudos, neperduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. Nuomos lmokos pagal
veiklos nuomos sutarti yra registruojamos apskaitde kaip s4naudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos
laikotarpi.

Atid6jiniai

Atidejiniai pripaZistami ir regishuojami apskaitoj e tada, kai del ivykio praeityje istaiga turi dabarting
teising prievolg ar neat5aukt4 pasiZadejim4 ir tikimybg, kad isipareigojim4 reikes padengti turtu, yra
didesne uZ tikimybg, kad nereikes, o isipareigojimo suma gali buti patikimai ivertinta. Jei patenkinamos
ne visos Sios s4lygos, atidejiniai nera pripaZistami, o tiktai informacija apie susijusi su tiketina sumoketi
suma neapibftif1i isipareigojim4 yra pateikiama finansiniq ataskaitq aiBkinamajame ra5te. Atidejiniai yra
perZiiirimi paskuting finansiniq metq dien4 ir koreguojami, atsiZvelgiant i naujus ivykius ir aplinkybes.

I5eitines i5mokos darbuotojams pripaZistamos atidejiniq (toliau - iSeitiniq i$mokq atidejinys) tada,
kai:

o Priimamas sprendimas istaig4 reorganizuoti ar likviduoti ir d6l to planuojama nutraukti darbo
santykius su darbuotojais;

o Darbo santykiai nutraukiami vadovaujantis LR Darbo kodekso 56 straipsnio I dalies 4 punktu.
Atidejinys darbuotojui pradedamas formuoti tais metais, kai darbuotojui sukanka senatves
pensijos amZius. Siuo atveju i5eitiniq i5mokq atidejinys istaigoje pripaZistamas ir registruojamas
apskaitoje, jei jo suma yra reik5minga.

NeapibreZtqjq isipareigojimq ar neapibreZtojo turto pokydiq nuo ataskaitiniq finansiniq metq
pradZios iki paskutines tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos istaiga neturi.

Atidejiniq apskaitos ypatumai nustatyti Ilgalaikiq ir trumpalaikiq isipareigojimq apskaitos tvarkos
apra5e.

Grynasis turtas

Vadovaujantis istaigos istatais gryn4il turtq gali sudaryti dalininkq kapitalas, pelnas (nuostolis),
rezervai i5 pelno, perkainojimo rezervai.

fstaigos dalininkq kapitalas yra lygus dalininkq ina5q vertei.
Rezervas - laikinasis (tikslinis) sukaupto pervirSio panaudojimo apribojimas, skirtas steigejq

nurnat5rtiems tikslams, rezewai sudaromi istaigos istatuose nustat54a tvarka, visuotinio dalininkq
susirinkimo sprendimu. Steigejams priemus sprendim4 sudaryti rezervus apskaitoje registruojams veiklos
rezultato sumaZejimas ir rezervo padidejimas. Steigejams priemus sprendim4 panaikinti panaudotus arba

)



nepanaudotus rezeryus, apskaitoje registruojamas veiklos rezultato padidejimas ir atitinkamo rezervo
sumaiejimas.

Veiklos rezultatas - uZdirbtas pelnas (pervir5is) arba patirti nuostoliai (deficitas). [staigos gautas
pelnas gali bUti naudojamas tik istatuose nustat5rtiems veiklos tikslams siekti.

Pajamos

Pajamq apskaitos principai, metodai ir taisyklds nustatyti 9-ajame VSAFAS ,,Mokesdiq ir socialiniq
imokq pajamos", 10-ajame VSAFAS ,,Kitos pajamos" ir 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos".

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu
laikotarpiu, kai yra padaromos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.- Registruojant visas su
finarsavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, btitina nurodyti, kokiai vatstyUes funkcijai ir
kuriai programai vykdyi buvo pripaZintos finansavimo pajamos, panaudojant detalizavimo poZymius
arba sukuriant subs4skaitas.

Pajamos, i5skyrus finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, kad istaiga gaus su sandoriu
susijusi4 ekonoming naud4, kai galima patikimai nustatyti pajamq sum4 ir kai lstaiga gali patikimai
nustatyti su pajamq uZdirbimu susijusias s4naudas.' Pajamomis laikoma tik padios istaigos gaunama ekonomine nauda. [staigos pajamomis
nepripaZistamos trediqjq asmenq vardu surinktos sumos, kadangi tai nera lstaigos gaunama ekonomine
nauda. Jei istaiga yra atsakinga uy'. tam tikrq sumq administravim4 ir surinkim4, tadiau teises aktq
nustat5rta tvarka privalo perv€sti surinktas sumas i biudZet4 ir (arba) socialines apsaugos fondams ir
neturi teises Siq sumq ar jq dalies atgauti t4pati arvelesniais ataskaitiniais laikotarpiais, tokios sumos ar
jq dalis nera istaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir moketinos sumos.

Pagrindines veiklos kitos pajamos apima pajamas, gaunamas i5 sveikatos prieZiiiros ir susijusiq
paslaugq teikimo. Pervestinose pagrindines veiklos kitose pajamose rodoma pagrindines veiklos kitose
pajamose rodoma pagrindines veiklos kitq pajamq dalis, kuri4 istaiga pagai teis"s aktq reikalavimus
privalo pervesti i valstybes, savivaldybes ar kito vie5ojo sektoriaus subjekto biudZet4 ir kuri neturi biiti
sugr4Zinta istaigai.

Kitos pajamos uZdirbamos i5 veiklos, kuri4 istaiga vykdo siekdama ne pagrindiniq savo tikslq. {
kitas pajamas iskaitomas ilgalaikio turto perleidimo pelnas, kito turto pardavimb p=ajamos,-kitos pajamos,
nesusijusios su pagrindine veikla.

Finansines ir hrvesticines veiklos pajamoms priskiriamos paliikanos uZ laikomus bankuose indelius,
valiutq kurso pasikeitimq teigiama itaka, istaigos naudai pripaZintos baudos ir delspinigiai uZ paveluotus
atsiskaitymus ir kitos su finansine ir investicine veikla susijusios pajamos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose tq ataskaitin! laikotarpi, kuri
yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos vie5osios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekes, ar
kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

Pajamq apskaitos ypatumai iSdestyti Pajamq apskaitos tvarkos apra5e, Finansavimo sumq apskaitos
tvarkos apra5e ir Finansines ir investicines veiklos pajamq ir sqnaudq apskaitos tvarkos apra5e.

S4naudos

Sqnaudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustat5rti ll-ajame VSAFAS ,,S4naudos",
S4naudq, susijusiq su turtu, finansavimo sumomis ir isipareigojimais, apskaitos principai nustatyti jq
apskait4 reglamentuojandiuose VSAFAS.

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant ! pinigq i5leidimo
laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq i5laidq nelmanoma tiesiogiai suiieti su tam
tikrq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais, Sios
i5laidos pripaZistamos s4naudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo padarytos.

S4naudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq arba jq ekvivalentq suma. Tais atvejais,
kai numat5rtas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palukanos nera i5skirtos i5 bendros moketinos sumos,
s4naudq dydis ivertinarnas diskontuojant atsiskaitymo sum4 taikant apskaidiuotq paliikanq normq.

Pagrindines veiklos s4naudoms priskiriamos s4naudos susijusios su pagrindine veikla.
Prie kitos veiklos s4naudq priskiriami nuostoliai i5 ilgalaikio materialiojo turto perleidimo,

s4naudos, susijusios su atsitiktiniu turto pardavimu.



Prie finansinds ir investicines veiklos s4naudq priskiriamos paltikanq s4naudos, baudq ir delspinigiq
s4naudos, s4naudos del neigiamos valiutos kurso pasikeitimo itakos ir kitos su finansine ir investicine
veikla susijusios s4naudos.

Finansavimo s4naudos apskaitoje pripaZistamos tada, kai istaiga finansuoja kitus viesojo selctoriaus
subjektus i5 uZdirbtq pajamq.

S4naudq apskaitos ypatumai apra5omi S4naudq apskaitos tvarkos apra5e ir Finansines ir
investicines veiklos pajamq ir s4naudq apskaitos tvarkos apra5e.

Turto nuvertdjimas

Turto nuvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustat5rti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos",
l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai" ir 22-ajame VSAFAS ,,iurto
nuvertdjimas".

Nuostoliai del turto nuvertejimo apskaitoje pripaZistami pagal nuvertejimo poZymius. Sudarydama
finansiniq ataskaitq rinkini, istaiga nustato, ar yra turto nuvertejimo poZymiq. Jeigu yia vidiniq ar iiorinirl
nuvertejimo poZymiq, istaiga nustato turto atsiperkamqi4 vertg ir palygina j4 su turto balansine verte.

Nuostoliai del turto nuvert€jimo apskaitoje registruojami apskaidiuotq nuostoliq suma maZinant
turto balansing vertg bei ta padia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindines arba kitos veiklos
s4naudas.

Turto nuvertejimas n6ra tolygus turto nura5ymui. Turto nuvertejimo atveju yra maZinama turto
vieneto balansine verte, tadiau i5saugoma informacija apie turto isigijimo savikain4, t.y. turto vieneto
isigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertejimo nustatymo, b nuvertejimas
registruojamas atskiroje s4skaitoje. Turto nuvertejimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei
turto balansine verte.

Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atstatoma anksdiau pripaZinta turto
nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuvertejimo atstatymo negali virsyti jo balansinei vertes, kuri
biitq buvusi, jeigu turto nuvertejimas nebUtq buvgs pripaZintas.

PrlpaLinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostol!, perskaidiuojamos
biisimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo (amortizacijos) sumoJ, kud
turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertejimo btitq tolygiai paskirst5rta per vis4 likusi jo
naudingo tarnavimo laik4, t.y. nuvertejimo suma nudevima per likusinaudingo tarnavimo laik4, maZinant
nusidevejimo s4naudas.

Sudarant finansiniq ataskaitq rinkinividiniq ar i5oriniq nuvertejimo poimiq nenustatyta.
Turto nuvertejimo apskaitos ypatumai aptariami Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos tvarkos

apraSe, Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos apraSe, Atsargq apskaitos tvarkos apra5e ir l5ankstiniq
apmokejimq bei gautinq sumq apskaitos tvarkos apra5e.

Poataskaitiniai ivykiai

Poataskaitiniai ivykiai, apskaitos ir pateikimo finansinese ataskaitbse taisykles nustatlrtos l8-ajame
VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir ivykiai pasibaigus
ataskaitiniam laikotarpiui". Siekiant nustatlrti, kurie Dkiniai ivykiai ivykg pasibaigus ataskaitiniam
laikotarpiui turi biiti vertinami finansinese ataskaitose, paskutine ataskaitinio laikotarpio diena yra 10
kalendoriniq dienq pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui.

Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie lstaigos finansing padeti
paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (koreguojantieji ivykiai), atsiZvelgiant i jq ltakos reikSmg
parengtoms finansinems ataskaitoms, yra rodomi finansines bUkles, veiklos rezultatq ir pinigq srautq
ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai ivykiai apra$omi ai5kinamajame ra5te, kai jie reitSmingi.

Tarpusavio uiskaitos ir palyginamieji skaiiiai

Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turtas ir isipareigojimai bei pajamos ir s4naudos nera
uZskaitomos tarpusavyje, i5skyrus atvejus, kai korlkretus VSAFAS reikalauja butent tokios uZskaitos
(pvz., del draudiminio ivykio patirtos s4naudos yra uZskaitomos su gauta draudimo i$moka).

Palyginamieji skaidiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitiniq metq finansinius rezultatus.
Apskaitos principq bei apskaitiniq iverdiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansiniq
ataskaitq rinkini, pateikiami ai5kinamajame ra5te.

Tarpusavio uZskaitas istaiga atlieka atsiskaitant uZ socialinio draudimo lmokas, tarp VSDFV
Kedainiq skyriaus, Kauno TLK ir VS1 fedainiq ligonines. Taip pat uZskaitos daiomos su tiekejais, su
kuriais turime debitoriniq ir kreditoriniq isiskolinimrl rySI Kedainiq pSpC).
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Informacijos pagal segmentus pateikimas

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinese ataskaitose reikalavimai nustatSrti 2l-ajame
VSAFAS,,Atsiskaitymas pagal segmentus".

{staigos turtas, finansavimo sumos, isipareigojimai, pajamos ir s4naudos ir pinigq srautas pagal
funkcij 4 pri skiriami sveikato s apsaugos se gmentui.

Apskaitos politikos keitimas

Apskaitos politikos keitimo principai nustat5rti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq
iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

fstaiga pasirinkt4 apskaitos politikq taiko nuolat arba gana ilg4 laik4 tam, kad butq galima palyginti
skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia istaigos finansines bukles,
veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms nustat5di.

fstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politik4 remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajarne VSAFAS
,,Finansiniq ataskaitq rinkinio pateikimas". Ukiniq operacijq bei ukiniq ivykiq pripaZinimo, apskaitos ar
del jq atsirandandio turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq vertinimo
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.
' Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teises aktai to reikalauja.
Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini bud4 , t.y. nauja
apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada biitq buvusi naudojama, todel pakeista apskaitos politika yra
pritaikoma iikinems operacijoms ir tikiniams ivykiams nuo jq atsiradimo. Poveikis, kuri daro apskaitos
politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytq ankstesniq ataskaitiniq
laikotarpiq informacijai, regishuojamas apskaitoje t4 ataskaitini laikotarpi, kuri apskaitos politika
pakeidiama ir parodom iklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos
politikos keitimo bei eiluteje yra parodoma apskaitos politikos
keitimo poveikio dalis, itiniais laikotarpiais.

Apskaitiniq iveriiq keitimas

Apskaitiniq iverdiq keitimo principai ir taisykles nustat5rti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,
apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

Apskaitiniai iverdiai yra perZiDrimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis buvo remtasi
atliekant ivertinim4 arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq.

fstaigoje apskaitiniq iverdiq pasikeitimams ivertinti yra sudaromos atitinkamos komisijos, kurios yra
atsakingos uZ tinkam4 aplinkybiq ir informacijos, lemiandios apskaitini ivertinim4, bei poveikio
nustatym4 ir parodym4 finansinese ataskaitose.

Apskaitinio iverdio pasikeitimo poveikis nustatant gryn4ji pervir$i ar deficit4 priskiriamas:
o laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, jei jis turi itakos tik tam laikotarpiui;
o laikotarpiui, kada ivyko pasikeitimas, ir velesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi itakos ir

jiems.

[staigoje apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i t4 veiklos rezultatq ataskaitos eilutg,
kurioje buvo parodytas pirminis ivertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi itakos tik
finansines bukles ataskaitos straipsniams, Informacija, susijusi su apskaitinio lverdio pakeitimu,
pateikiama ai5kinamaj ame ra5te,

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas skaidiuojamas
tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikoma istaigos pasirinkta apskaidiavimo taisykle (pvz.
konkretiis nusidevej imo normatyvai).

Apskaitos klaidq taisymas

Apskaitos klaidq taisymo taisykles nustat5rtos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq
iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".

Ataskaitiniu laikotarpiu gali buti pasteb6tos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq ataskaitiniq
laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine i5rai5ka individualiai
arba kartu su kitq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis i5rai5komis yra didesne nei 0,25 proc. per
finansinius metus gautq finansavimo sumq ir kitq pajamq vertes.

Ir esminds, ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinese



ataskaitose. Apskaitos klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:
o jei apskaitos klaida nera esmin€, jos taisymas registruojamas toje padioje s4skaitoje, kurioje

buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje paEioje veiklos rezultatrl ataskaitos
eiluteje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

o jei apskaitos klaida esmin6, jos taisymas registruojamas tam skirtoje s4skaitoje ir parodomas
veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq apskaitos klaidq
taisymo itakao'.

Ataskaitiniais finansiniais metais reik5mingq skirtumq del apskaitos politikos ar apskaitiniq lverdiq
keitimo, kurie turetq itakos ankstesniq laikotarpiq finansinems ataskaitoms nesusidare.

III. PASTABOS

3.1 Nematerialus turtas (toliau NT) P03
Nematerialiojo turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpipateiktas $io

aiSkinamojo ra5to 2 priede (P3).

[staigos NT yra programine iranga ir jos licencijos, palaikomosios programos bei specializuotos
kompiuterines programos skirtos medicininiams tyrimams ir apskaitai.

Ataskaitiniais metais NT isigyta ut 2 517,00 Eur, gauta paramos u22700,00 Eur vertes.
' Ilgalaikio nematerialiojo turto nusidevejimo suma 2020 metais - 3 559,33 Eur.

NT, kuris yra visi5kai nudevetas, tadiau vis dar naudojamas veikloje, 2020.12.31 dienai isigijimo ar
pasigaminimo savikaina sudar6 24 349,65 Eur, sukaupta nusidevejimo suma - 24 331,62 Eur,likutine
verte - 18,03 Eur.

Inventorizacijos metu nustat5rto netinkamo naudoti nematerialaus turto nebuvo.
Ataskaitiniu laikotarpiu reik5mingi tinkamo naudoti ilgalaikio nematerialaus

poZymiai nustat5rti nebuvo.
Viso NT likutine vertd 2020.12.31 dienai sudare 6 887,78 Eur.

3.2 Ilgalaikis materialus turtas (toliau IMT) P04

turto nuvertejimo

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansines vertds pasikeitimas per ataskaitin! laikotarpi
pateikta Sio ai5kinamojo ra5to 3 priede (P4).

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimo suma 2020 metais - 182 848,68 Eur.
IMT, kuris yra visi5kai nudevetas, tadiau vis dar naudojamas veikloje, 2020.12.31 dienai isigijirno

ar pasigaminimo savikaina sudare 3 373 911,67 Eur, sukaupta amortizacijos suma - 3 373 687,51Ew,
likutine verte - 224,15Bur.

Per ataskaitini laikotarpi isigyta lMT uZ 521 586,02 Eur: ma5inos ir irenginiai - 517 940,34Elr,
baldai ir biuro iranga - 506,00 Eur, kitas ilgalaikis materialus turtas - 3 139,68 Eur.

Per ataskaitinilaikotarp! neatlygintinai gauta IMT uZ 5 673 262,25 Eur: negyvenamieji pastatai - 5
460 473,92 Eur, ma$inos ir irenginiai- 199 410,20Eur, transporto pribmones -3 696,7I-Bur, baldai ir
biuro iranga - 6 729,02 Eur, kitas ilgalaikis materialus turtas - 2 952,40 Eur. Perduoto turto
nusidevejimo suma - 939 541,55 Eur.

sukaupta

VSI Kedainiq ligonines 2020J1.30 d. gauto i5 Kedainiq rajono savivaldybes administracijos pagal
patikejimo sutarti IMT suma - 4 711 014,00 Eur.

lentele

Viso IMT likutine vertd 2020.12.31 dienai sudare 5 656 g8l,Z7 Eur.
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Eil,
Nr.

IMT pavadinimas
IMT isigijimo

savikaina

IMT perduotas

nusidevejimas

2020.r1,30 d.

IMT
nusidevejimas

2020m.12 men.

IMT Likutine
verte

I Negyvenamieji pastatai 5 460 473,92 753 712,45 5 740,98 4 70r 620.49

2 Kitos ma5inos ir
irenginiai

102 244,56 101 003,23 34,49 1206,85

a
J Medicinos iranga 74 458,94 74 458,94 0,00 0,00
4 Transporto priemones 3 696,71 3 696,71 0,00 0,00
5 Baldai 6 729,02 6 729,02 0,00 0,00
6 Kitas IM turtas 2 952,40 541,20 49,20 2362,00

Viso: 5 650 5ss.s5 939 54t,55 5 824,66 4 705 189,34



3.3

3.4

Finansinis turtas
Finansinio turto istaiga neturi.
Biologinis turtas
Biologinio turto istaiga neturi.

3.5 Atsargos P8
Atsargq vertes pasikeitimas per 2020 metus pateiktas 4 priede (P8).
Prie atsargq priskiriama nepanaudotq medZiagq, Laliavq, esandiq atsakingq asmenq sandeliuose,

likutis ir iikinis inventorius.
Atsargq likutis 2020-12-31 dienos balanso duomenimis sudare 432 919,03 Eur, i$ jq strategines ir

neliediamos atsargos - 89,67 Eur.
3.6 Bankstiniai apmokGjimai P09

Informacija apie i5ankstinius apmokejimus pateikiama Sio ai5kinamojo ra5to 5 priede (P9).
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje i5ankstiniq apmokejimq suma - 5 642,19 Eur, i5 !4 4 749,16 Bur

yra kitos ateinandiq laikotarpiq sqnaudos, iSankstiniai apmokejimaitiekejams - 118,06 Eur, iSankstiniai
apmokejimai darbuotojams - 774,97 Eur.
3.7 Per vienerius metus gautinos sumos P10' Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta Sio ai5kinamojo ra5to 6 priede (Pl0).

Per vienerius metus gautinos sumos uZ suteiktas paslaugas sudaro I 255 504,55 Eur, i5 kitrt VSS - I 188
910,22 Eur. Per vienerius metus gautinose sumose didZiausi4 dali sudaro sumos uZ suteiktas medicinines
paslaugas - 879 484,60 Eur, iS kitq VSS - 870 280,13 Eur, t.y. i5 teritoriniq ligoniq kasq gautinos sumos
865 779,09 Eur, i5 kitq VSS - 4 501,04 Eur, ne VSS - 9 204,47 Eur. Gautinas finansavimo sumas - 50
956,25 Eur sudaro i5 Kauno teritorines ligoniq kasos gautinos sumos darbo uZmokesdiui. Sukauptos
gautinos sumos - 281 078,83 Eur, i5 jrtr sukauptos gautinos Kauno teritorines ligoniq kasos darbo
uZmokesdiui sudaro 215 616,60 Bur. Kitas gautinas sumas sudaro i5 atskaitingq asmenq gautinos sumos
- 55,55 Eur, kitos - 358,20 Eur.
3.8 Pinigai ir jq ekvivalentai Pl1

Informaoija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus pateikta Bio ai5kinamojo ra5to 7 priede (P11).
Pinigus sudaro pinigai kasoje 423,67 Eur, pinigai banko s4skaitose - 76 030,15 Eur.

3.9 Finansavimo sumos P12
Informacija apie finansavimo sumas pagal Saltini, tiksling paskirti ir jq pokydius per ataskaitini

laikotarpi pateikta Sio ai5kinam.iojo ra5to 8 priede (Pl2). Finansavimo sumq likudiai pateikti 9 priede.
Finansavimo sumq likuti sudaro suma lygi gauto ilgalaikio turto nenudevetai sumai 5 061 996,95

Eur : i5 valstybes biudZeto - 2 237 341,28 Eur, i5 savivaldybes biudZeto - 2 558 031,74 Eur, i5 Europos
S4iungos - 252 695,97 Eur, i5 kiq furansavimo Saltiniq - 13 928,56 Eur. Nepanaudotq atsargq likuti
sudaro 187 286,97 Eur - iS valstybes biudZeto 143 214,23 Eur, iS savivaldybes biudZeto 15 554,08 Eur,
i5 kttq finansavimo Saltiniq 28 578,66 Eur. Kitoms i5laidoms gautas nepanaudotas finansavimas 29
123,70 Eur - iS savivaldybes biudZeto 2000,00 Eur, iB kitq finansavimo Saltiniq 27 123,70 Eur - 1,2 proc.
le5os i5 VMI - 18 244,93 Eur, paramos le5os - 8 878,77 Eur.

2020 metais gauta parama pateikta 2 lenteleje.

Eit.

Nr.

Gautos paramos teikdjas Gautos paramos dalykas I5 viso gauta
paramos

per
ataskaitini
laikotarpi

Paramos

teik6jo,
suteikusio
param4,

pavadinimas

Kodas Pinigais
Turtu,

iSskyrus

pinigus

Paslaugo-

mis

Turto
panauda

rt rr

I ) 3 4 f, 6 7 8
I Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys

llt UAB Berlin
chemie Menarini

Baltic

r 10407458 950,00 2.273,68 3.223,68
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1.1.2
UAB
Diagnostines

sistemos

122263421 650,00 650,00

t. 1.3 UAB Laumetris l6t444'.nl 1.200,00 1.200,00

1.1.4 UAB LTP
TEXDAN

135275772 2.000,00 2.000,00

l. 1.5
Labdaros ir
paramos fondas

Viltis - Vikonda

191894080 9.000,00 9.000.00

1.1.6 AB K2 LT 301950535 500,00 500,00

1.1.7 Daumantai LT
UAB

161431265 L000,00 1.000,00

1 ,1,8 Miisq kra5to

sekmei
3047t966s 500,00 500,00

L l,9 UAB Scandagra 300539043 300,00 300,00
l.l.l0 UAB Daimena 168423851 4.500,00 4.500.00

l.1.ll
Kedainiq rajono

sportines Ztikles

klubas Lifosos

me5keriotojai

193125426 200,00 200,00

t.l.t2 Kedainiq Rotary

klubas
261590980 1.000,00 1.000,00

l . l.l3 AB Lifosa l6l I 10455 10.000.00 10.000,00

r. l.l4 UAB Diaverum
klinikos

125746667 5.989,50 5.989,50

1.1.15 UAB Armila 123813957 0,35 0,35

1.1.16

Boehringer

Ingelheim RCV
GmbH & Co KG
Lietuvos filialas

302444188 2.998,70 2,998,70

L 1.17 UAB Info S 300s 13080 l.706,00 1.706,00
l.l.l8 UAB Jurasta 300112461 1.320,00 1.320,00

l.l.l9 UAB Kriziq
valdvmo centras

134637880 2.916,89 2.916,88

1.1.20 Alaja ir ko, UAB t61645920 3.954,68 3.954,68
1.1.21 UAB Kurana 300092090 748,10 748,10
t.1.22 VSI Laisves TV 304405807 14.967,50 14.967,50

1.t.23 Maltos ordino
paealbos tarnvba

191740859 2.177,00 2.177,00

t.t.24 UAB Medig
Lietuva

3025 13086 211,67 211,67

|.1.25 UAB Medikona 134758266 3.187,63 3.187,63

1.1.26
Lietuvos
pramoninkq

konfederaciia

l 10058241 5.440,00 5,440.00

t.1.27 Kedainiq Rotary

klubas
26 l 590980 904,28 904,28

1.t.28 UAB Servier

Dharma

300088003 L684,58 1.684.s8

t.1.29

Labdaros ir
paramos fondas

Svieskime

vaikus

3030s788 I 12,32 12,32

1l



l . 1.30 UAB TZMO
Lietuva

302704s93 80,00 80,00

L l.3l Labdaros fondas

Vienvbe
19200013 I t.179,75 1,179,75

l.l.32 AB Volfas -

Enselman
r33990589 486,00 486,00

I ,1.33 UAB Ilsanta I 10498671 1.559,49 1.559,49
,,

lZsienio valstybiq juridiniai asmenys
2.1 0,00
3. Fiziniai

asmenvs*
x 3.876,00 1,009,00 4.885,00

4.

Gyventojai,
skyrg gyventojg
pajamq
mokesdio dali

X 8.238,30 8.238,30

5. AnonimiSkai x 600,00 600,00

6
Gauta i5
paramos l65q

igyto turto

0,00

6,1 0,00
1 [5 viso x 49.903,80 49.417,61 0,00 0,00 99.321,41

2020 meta roll<|,uttu iktas 3 lentele

Eit

Nr

Paramos

rItSis

Gautos
paramos
likutis

ataskaitinio
laikotarpio
pradlioje

Per ataskaifini laikotarpi
Paramos

likutis
ataskaitinio
laikotarpio
pabaigoje

Gauta

Pergrupuo-
ta i kitq
paramos

rrisi

Sunaudo-

ta
subjekto
veikloje

Perduota
kitiems
vieSojo

sektoriaus
subjektam

Perduota
ne vie5ojo

sektoriaus
subjektams

I 2 J 4 ) 6 7 8 9
Pinigais t3.407,76 49.903.80 -30.198,48 -5.989,48 27.123,60

2.
Turtu,

iSskyrus

pinigus

25.33 8,60 49.41',7,61 28.998.48 -63,080.47 -780,96 0,00 39.893,26

a
J. Paslaugomis t,200,00 -1.200,00 0,00

4. Turto
panauda

0,00

I5 viso 38.746,36 99.321,41 0,00 -70.269,95 -780,96 0,00 67.016,86

3.10 fsipareigojimai P13, P14, P15, P17
Informacija apie ilgalaikis isipareigojimus pateikta 10, 1 l,12,13,14 prieduose (P13, Pl4, Pl5).
Ilgalaikiq isipareigojimq istaiga igijo pirkusi ilgalaiki turt4 finansinds nuomos - lizingo biidu.

[sipareigojimq - lizingq suma ataskaitinio laikotarpio pabaig ai yrc 407 442,93 Eur, moketinq sum4 2021
metams sudaro 152 405,47 Eur, nuo I iki 5 metq dalis - 255 037,46 Eur. Informacija pateikiama 10, I 1,
l2 prieduose.

Vadovaujantis Finansq ministerijos Atskaitomybes, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos
departamento 2020 m. kovo 10 d. rekomendacija t'Del i5eitiniq i5mokq registravimo pagal 24 - aJi
VSAIAS", VSf Kedainiq ligonine 2020 metais apskaitoje uZregistravo s4naudas ir ilgalailiiisiskolinim4 -
i5eitiniq atidejinius, del istaigoje dirbandiq darbuotojq, pasiekusiq istatymq nustatyt4 senatves pensijos
amZill ir igijusiq teisg ivis4 senatves pensdq dirbant Sioje istaigoje-225 801,01 Eur. Informacija apie
atidejinius pateikta 13, 14 prieduose.

Informacija apie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas pateikta 15 priede (P17).
Trumpalaikiai isipareigojimai yra 997 996,95 Eur. Su darbo santykiais susijg jsipareigojimai sudaro

215 362,45 Eur, i5 jrl: 215 348,94 Eur 2020 m. gruodZio men. socialinio draudimo iiirkoliniru.
t2



priskaidiuotas nuo darbo uZmokesdio VSDF, moketinas darbo uZmokestis - 13,51 Eur, Tiekejams
moketinos skolos - 283 822,69 Eur, i5 jq kitiems VSS - 4 924,22 Eur. Sukauptas moketinas sumas
sudaro sukauptos atostoginiq s4naudos - 434 992,36 Eur, kitos sukauptos s4naudos, kurias sudaro lmokos
i Valstybines ligoniq kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskir4 s4skait4 pagal pacientq teisiq ir
Zalos sveikatai atlyginimo istatym4 - 19 056,46 Eur. Kiti trumpalaikiai isipareigojimai 44 762,99 -
moketinas veiklos mokestis PVM 4 697,99 Eur, kitos moketinos sumos (imokos i PSDF biudZet4) - 40
065,00 Eur.

3.11 Nuoma, finansin6 nuoma (lizingas) ir panauda
Informacija apie nuom4, finansing nuom4ir panaud4 pateikta 16 priede.
Pagal panaudos sutartis gauto turto verte paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 sudare - 566 096,49

Eur, tam sav kis turtas 51 - 19 542,71
Eur; iS o kl ekt4 gautas - 500,77 Eur,
atsargos irt P galaikis turta gos - 750,68
Eur, kitq panaudos davejq turtas - IT 192 426,52 Eur, atsargos - 150,00 Eur.

Turto, naudojamo pagal finansing nuomq (lizing4) balansine verte - 469 783,23 Eur: ma5inos ir
irenginiai - 440782,38 Eur, transporto priemones - 12 275,45 Eur, kitas IMT - 16725,40Eur.

3.12 Atid6iiniai, neapibrdZtieji isipareigojimai, neapibrdZtas turtas ir poataskaitiniai ivykiai' Informacija apie atiddjinius pateikta 13,14 prieduose (P14).
NeapibreZtqiq isipareigojimq ir neapibreZto turto 2020 metais istaiga neturejo. Per ataskaitini

laikotarpi reik5mingq ivykiq, kurie ateityje gali tureti itakos istaigos veiklai, nebuvo.
3.13 Grynasis turtas P18

Grynojo turto pokytis matyti Grynojo turto pokydiq ataskaitoje.
Pagrindines veiklos deficitas per ataskaitini laikotarpi sudare: 729 673,50 Eur. Neigiam4 finansini

rezultat4 itakojo:
Vadovaujantis Finansq ministerijos Atskaitomybes, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos

departamento _2020 m. kovo 10 d. rekomendacija "Del i5eitiniq i5mokq registravimo pagal 24 - q)i
VSAFAS", VS1 reOainiq ligonine apskaitoje uZregistravo s4naudas ir lsiskolinimus - iSeitini{ atidejinius,
ddl istaigoje dirbandiq darbuotojq, pasiekusiq istatymq nustatyt4 senatves pensijos amZiq ir igijusiq teisg !
vis4 senatves pensij4 dirbant Sioje istaigoj e - 225 801,01 Eur.

Vadovaujantis LR Finansq ministerijos Atskaitomybes, audito, turto vertinimo ic nemokumo
politikos departamento 2020 m. lapkridio 25 d. redakcijos Rekomendacijomis Nr. TR-14/2020-11 o'Del

imokq i Valstybines ligoniq kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskir4 s4skaitq pagal pacientq
teisiq ir Zalos sveikatai atlyginimo istatymq ir su jomis susijusiq iikiniq operacijq apskaitos", istaiga
uZregistravo apskaitoje sukauptas s4naudas imokoms, kurios bus mokamos 2021m. - 19 056,46 Eur.

Vadovaujantis Asmens sveikatos prieZiiiros istaigq iSlaidq darbo uZmokesdio padidinimui del
COVID-l9 ligos (koronaviruso infekcijos) kompensavimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo
le5omis tvarkos apraBu, istaigoje padidejo DU i$laidos, kurios kompensuojamos i5 PSDF biudZeto, tadiau
del padidejusio darbo uZmokesdio padidejo DU vidurkis, del kurio padidejo atostogq kaupiniq suma - 26
816,11EUR.

Viso priskai$os2020 m. gruodZio 3l d. nenumat5rtos s4naudos sudaro 271 673,58Eur.
VSf Kedainiq ligonines 2020 metq finansines veiklos rezultatas yra neigiamas del ne nuo istaigos

priklausandiq aplinkybiq.
3.14 Kitos pajamos P21

Informacija apie kitas pajamas pateikta 17, 18 prieduose (P21).
Ataskaitiniais metais suteiktq paslaugq pajamq suma sudare 10 581 055,09 Eur, i5 jq: pajamas uZ

suteiktas medicinines paslaugas, kurias apmoka teritorinds ligoniq kasos - I0 242 057,94 Eur, pajamas uZ
suteiktas mokamas medicinines paslaugas, kurias apmoka kiti juridiniai ir fiziniai asmenys - 167 892,85
Eur, kitos veiklos pajamos - l7l 104,30 Eur. Kitos veiklos pajamas sudare nuomos pajamos - 67 609,87
Eur, kitos pajamos - 103 494,43 Eur.
3.15 Pagrindinds veiklos s4naudos pagal segmentus P2, P22

Sio ai5kinamojo ra5to 19 priede (P2) detalizuojamos patirtos s4naudos pagal veiklos segmentq 20
priede praejusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segment4. lstaigos veikla apima
Sveikatos apsaugos segment4. Informacija apie kitas pagrindines veikos s4naudas pateikiama 21 priede.

Per ataskaitini laikotarpi pagrindines veiklos s4naudos sudard Il 799 740,35 Eur. Pagrindines
veiklos kitq paslaugq s4naudos sudare 336 672,27 Eur, i5 jq s4naudos tyrimams - 28 002,59 Eur, ligoniq
maitinimo - 165 578,87 E:ur, skalbimo s4naudos -45222,21Eur, medicininiq paslaugq s4naudos - 13

13



945,48 Eur, draudimo s4naudos - 8 143,39 Eur, programq prieZiiira -25 678,30 Eur, projektq s4naudos -
1l992,74 Eur, radiologq patikra - 6 778,64 kitos - 31 330,05 Eur. Pagrindines veiklos kitos s4naudos
sudare 420 l3l,22Eul i5 jq: PVM s4naudos - 335 933,36 Eur, 2020 mett4jmokq ! Valstybines ligoniq
kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskir4 s4skait4 pagal pacienq teisiq ir Zalos .u"ikutui
atlyginimo istatym4 s4naudos - 19 056,46 Eur bei 2021 metq sukauptos imokos ! Valstybines ligoniq
kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos atskir4 s4skait4 pagal pacientq teisiq ir Zalos sveikatai
atlyginimo istatym4 s4naudos - 19056,46 Eur ir kitos s4naudos - 46 084,94 Eur.

Nusidevejimo ir amortizacijos s4naudos, nepiniginis straipsnis, rodantis ilgalaikio materialiojo ir
nernaterialiojo turto nusidevejim4. Sios s4naudos sudare 186 408,01 Eur.

Informacija apie darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo s4naudas pateikta 22,23 prieduose (P22).
DidZiausi4 dali istaigos s4naudq sudaro darbo uZmokestis bei ina5ai socialiniam draudimui - g 326
594,37 Eur, tame tarpe s4naudos DU sudaro - 9 161 023,24 Eur, soc. draudimo - 765 571,13 Eur.
3.16 Finansin€s investicinds veiklos pajamos ir s4naudos P23

Informacija apie finansines investicines veiklos pajamas ir s4naudas pateikta 24 priede (P23).
Finansines investicines veiklos s4naudos - 72991,35 Eur, jas sudaro baudq ir delspinigiq s4naudos -

42,43Bur, teismo priteistos Zalos atlyginimas - | 437,08 Eur, palukanq s4naudos uZ lizingo budu isigyt4
ilgalaiki turt4 - I t 5 1 1,84 Eur.
3.lT rnformacija apie isipareigojimus nacionaline ir uzsienio valiuta p24
' Visi jsipareigojimai istaigod yra nacionaline valiuta (25 priedas ).

Direktoriaus pavaduotoja medicinai,

laikinai einanti direktoriaus pareigas

Vyriausioji buhaltere

'M,/ Rita Kuodiene

Lina Naujavidiene

t4
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hskudn0 atrskaldnlo lslkotaldo

dena
hskudnA praAJuslo ahskaltlnlo

lalkotarflo dena

E r,lso Hu&eto aslgnallnu B r,lso Hudeto aslgnavlrna
, 1 4 C

1
lhigai i! valstyb€s biudZdo (isloitant Eropos Qiungos firnsing
)ardnB) (l.l+1.2+1.3+1.4+1.5+1.61

11 Pinieai hfihl sqshitose
2 Pinieai kasoje

t3 Pinisikdvie
t4 Pinigi ilaldytce spkaitose
l5 Pinizu ilqldvtose saskaitme nwtrt€ims
16 darivalentai
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I Pinigai bmkq sqskaitose

t2 linigikmoje
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'J
Pinigikdyje
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i5 Pinig iSaldldme splraitce nwettCiinus
t6 IndEtiai, lariutqriru\s nwirSiia triiu nrncsiu
l7 Kiti oiniu ds/ivakntai
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